. 12, <Genova>.

locuin navis que vocatur "Sanctus leorgius", computa­
timi libris quindecim denariorum ianuinorum, abrenun- 
cians exceptioni non accepte rei, cum quo ad Tunexe 
causa bone fidei negociandi ire et deinde quo michi 
melius visura fuerit gratia mercandi debeo, habens po 
testate™ mittendi tibi ex his quara partem voluero 
cum teste et faciendi sicut ex aliis rebus quas por­
to cum quibus comuniter expendere debent et luerari 
per libram in reddi<tu> autem lanuam quem fecero vel 
res venerint. Capitale et proficuum quod in predicta 
accomodatione luerari poterò in tua vel tui certi 
missì potestate ponere et consignare promitto. Alio- 
quin penara dupli tibi stipulanti spondeo; prò sorte 
vero et pena omnia bona mea, que habeo et habiturus 
sum, tibi pignori obligo; deducto vero capitaii,quar 
tam lucri habere debeo. Testes Bassallus de Orto,Ber 
nardus Placentinus, Gandulfus Coxicanus. Actum la­
mie, in domo Rubaldi Embronis, millesimo .CC?X?, in- 
dicione .XII., mense septembris die .XVIII., inter 
nonam et vesperas1.

(S.T.) Ego2 Micael notarius rogatus scripsi.
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Gandolfo Barbarla dichiara di aver ricevuto in a- 
comendatione da Beneincasa, moglie di Enrico de

’a ducana: aggiunto 
nella pergamena.

confiteor 
civis

dare
Tuni-

Garbum 
et

in soprahnea, sterza stagno di richiamo.

1211, maggio 27 ò <Genova>i 
salvi.

2Lacerazione

gratia mercandi, tamen sana eunte navis illa 
malori parte rerum. Unde do tibi pignus locum 
et dimidium diete navis, de quo pignus do tibi 
centiam et potestatem vendendi a termino in antea et 
solvendi te de tuis bizantiis et si im pignus defice 
ret, quod te solvere non posses, promitto tibi com­
piere in aliis meis bonis de quanto solutus non fue- 
ris. Alioquin penam duoli in bonis meis, in quibus 
malueris, tibi stipulanti promitto; [unde prò his ob 
servandis uni] versa2 mea bona, habita et habenda, tji 
bi pignori obligo. Actum [  

 an]no2 dominice N [ativitat is]2 mi[ll]esimo2 
ducentesimo de[ci]mo2, indictione XI [I]2 , die XII [.. .............. -r-

+ Ego Gandulfus Barbarie, civis Saone, 
me accepisse mutuo a te Oberto Castanea, civis la- 
nue, libras viginti novero ianuinorum, renuntians ex- 
ceptioni non accepte peccunie, et que fuerunt expen 
se in facienda nave mea et tui Oberti et sociorum,que 
dicitur '‘Sanctus Georgius"; unde promitto tibi 
aut tuo misso per me vel per meum missum apud 
xim, vel quo navis predicta applicuerit in i 
gratia mercandi, bizantios miliarensium quatuor 
dimidium per libram et iusti ponderis et mundis trac 
tis a ducana’, ad dies .XX. postquam navis predicta 
fuerit portu Tunixim vel quo iosa navis portu fuerit 

vel
unum 
li-

ia caduta della parte finale del documento; l’esame della scrittura rive­
la che l'atto c stato redatto dal notalo Alberto de Tavernago come 1 docc. 
nn. 77, 86. Sul verso della pergamena annotazioni moderne. SI avverte che 
11 testo c qua e là scorretto.
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(S.T.) Anno a Nativitate Domini millesimo ducente 
simo .XI.1, indictione .XIIII., die .V. exeunte ma­
dio. Ego Gandulfus Barbaria confiteor me in acomenda 
tione recepisse a te Beneincasa, uxore Henrici de Bo 
so, libras quindecim et solidos IIII2 ianuinorum, re 
nuncians exceptioni non numerate peccunie, quas acT 
quartum lucri porto laboris titulo innlicatas in na­
ve in viagio Alexandriam et inde, quo Deus voluerit 
et mihi melius et utilius videbitur gratia mercandi, 
ad Dei fortunam et usum maris. Capitale et lucrum in 
meo redditu in balia tui dicti mariti aut eius certi 
missi bona fide reducere et consignare nromitto sub 
pena dupli tibi stipulanti in bonis meis, habitis et 
habendis, ea inde tibi pignori obligans. Et ego die­
ta Beneincasa et do tibi potestatem inde faciendi 
quicquid melius et utilius tibi videbitur gratia mer 
caandi, preter quod eas a te non dividas, nisi causa 
mihi vel meo dicto marito vel eius certo inisso inde 
mittendi cum carta vel testibus mixtim cum aliis re­
bus quas misseris. Actum in domo Rubaldi Detesalvi. 
Testes Ugo fornarius, Peregrinus Lavagnolus, Carrate 
nus de Ber^e^i.

(S.T.) Et ego Mainfredus, Sacri Palatii notarius, 
rogatus scripsi.

1 yr* corretto su XII 
gno di ri chi amo.

2ct solidos HIT: aggiunto in sopralinea, senza se

NOBERASCO1, p.Originale, n. 1/55 (cm. 14 x cm. 12). 
data 1210, 5 maggio.

Carta Incisa. La data e calcolata secondo lo stile della Natività, 
Indizione normale, bedana o bizantina, o romana. Sul verso della pergame­
na annotazioni moderne.

so, 75 lire e 4 soldi di genovini per commerciare ad 
Alessandria e altrove^ con divieto di separarsi dal­
la somma* escluso il rinvio alla mutuante o al mari 
to *
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Originale, n.
Carta Incisa.

1/58 (cm. 14 x cm. 14). Regesto: NOBERASCO', 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

+ Ego Gandulfus Barbaria confiteor me accepisse a 
te Hilelmo de Sancto Syro libras sexaginta denario- 
rum ianuinorum nomine mutui, abrenuncians excentioni 
non numerate peccunie, prò quibus promitto solvere 
[S]ymoni ’, fratri tuo, prò te, aut eius certo misso, 
anud Alexandriam, bizantios duos minus quarta sarra- 
cenatos de Alexandria prò unaquaque dictarum libra- 
rum, mundos ab omnibus dacitis et avariis et extrac- 
tos de dugana et iusti ponderis, infra dies XV post- 
quam navis, que dicitur "Sanctus leorgius", apud A- 
lexandriam portum fecerit, sana eunte nave ipsa aut 
maiori parte rerum ipsius navis. Si vero predicta na 
vis in Sciciliam staencaret, promitto solvere predic 
to Symoni aut eius certo misso, in Sciciliam,oro qui 
buscumque solidis quadraginta quinque ianuinorum, un 
ciam unam auri tarinorum, bonorum et lealium, mundam 
ab omnibus dacitis et avariis et.iusti ponderis ad 
pondus Messane, infra dies quindecim postquam predic 
ta navis in Sciciliam portum fecerit, sana eunte na­
ve ipsa in Sciciliam aut maiori parte rerum insius 
navis. Alioquin penam dupli tibi stipulanti promitto 
et prò pena et sorte omnia bona mea, habita et ha ben 
da, tibi pignori obligo et specialiter locos quatuor 
predicte navis, de quibus possessionem tibi tradidi^ 
se confiteor usque ad totius debiti solucionem. Te- 
stes Enricus Cantellus et Johannes de 1'Oliva et Jo­
hannes Pilosus. Actum Janue, ante domum Lanfranci Ro 
cii, anno dominice Nativitatis millesimo ducentesimo 
undecimo, indicione terciadecima, die XXVIII madii,